
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 211 del 18-12-19
Reg.Gen.628

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI PROFESSIONALI PER INTERVENTO

DI  RIPRISTINO  AGIBILITA' E MIGLIORAMENTO SISMICO
DELLA  BIBLIOTECA  COMUNALE  - LEGGE 30-12-2019 N.
145

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Legge 30 Dicembre 2018 n. 145 “Bilancio di previsione dello stato per l’anno
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019 – 2021”;

Visto l’ intervento 29.1.1 – “ Interventi di valorizzazione e messa in rete del patrimonio
culturale, materiale e immateriale, nelle aree di attrazione di rilevanza strategica tali da
consolidare e promuovere processi di sviluppo", prevede di realizzare interventi su beni
culturali di proprietà pubblica quali musei/archivi/biblioteche/teatri storici o altri beni di
documentata e rilevante attrattività turistico culturale, in condizioni tali da consentire un
intervento immediatamente eseguibile finalizzato all’agibilità strutturale dell’edificio,
secondo le normative vigenti, e alla piena fruibilità degli spazi oggetto di intervento;

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Beni e attività culturali n. 147 del 23 maggio
2019, assunto all'Ente con protocollo n. 8975 del 24/05/2019, avente ad oggetto " legge
regionale 30 dicembre 2018, n. 145 art. 1: interventi di adeguamento/miglioramento
sismico in musei, teatri, biblioteche, archivi e altri luoghi della cultura – ai sensi della
Scheda n. 1 di cui alla D.G.R: n. 382 del 01/04/2019 e relativa prenotazione di
impegno";

Visto che tra gli altri interventi da finanziare, è stato approvato anche quello
denominato “Ripristino agibilità con interventi di miglioramento sismico locali
Biblioteca/Pinacoteca”  per un importo complessivo pari a €. 420.750,00;

Visto che il Comune di Cingoli ha provveduto alla sottoscrizione dell’Accordo con la
Regione Marche  approvato con D.G.M. n.  33 del 15/02/2019 finalizzato a definire
impegni e modalità per la concessione e la erogazione del finanziamento per la
realizzazione dell'intervento;

Richiamata la D.G.M. 114 del 01/07/2019 con cui è stato approvato l'Accordo ed è stato
demandato al Rup l'avvio delle procedure necessarie alla realizzazione dell'intervento;

Visto che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella figura del
Responsabile dell’Ufficio LLPP;

Visto che per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo e l'esecuzione
dell'intervento di “Ripristino agibilità con interventi di miglioramento sismico locali
Biblioteca/Pinacoteca” con determina n. 183 del 01/10/2019 sono stati affidati i
seguenti incarichi professionali di importo complessivo pari a €.27.907,20 al netto IVA
e CNPAIA:
rilievo e restituzione - geom. Nicola Mogianesi - euro 5.814,00
DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 211 del 18-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

progettazione architettonica e strutturale - arch. Francesco Maria Mogianesi - euro
9.883,80
direzione lavori - arch. Francesco Maria Mogianesi - euro 9.593,10
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione - euro 2.616,30

Visto che è stato individuato l’Arch. Francesco Maria Mogianesi, (C.F.
MGNFNC90C30I156Z), con studio in via Cavour n.10 - Cingoli, come coordinatore di
un gruppo di progettazione per lo  svolgimento dell'incarico;

Visto che è stato consegnato il progetto esecutivo, approvato con D.G.M. 203 del
06/12/2019 per l'importo complessivo di €. 420.750,00

Visto perciò che devono essere liquidati i compensi professionali delle prestazioni
regolamente svolte dai tecnici incaricati;
Viste le fatture trasmesse relative al rilievo, alla progettazione architettonica e
strutturale e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione:
- rilievo e restituzione - geom. Nicola Mogianesi - fattura n. 1E del 10/12/2019 - euro
6.048,56
- progettazione - arch. Francesco Maria Mogianesi - fattura n.1 del 10/12/2019 - euro
10.281,15
- coordinamento sicurezza - geom. Riccardo Vittori - fattura n.2 del 06/12/2019 - euro
1.380,81

Visto che è stata verificata la regolarità contributiva dei tecnici incaricati;

Visto il codice CUP J64B18000020001 e il codice CIG ZAD2A26A4F;

D E T E R M I N A

1) Di liquidare i compensi professionali già svolti per l’intervento di “Ripristino
agibilità con interventi di miglioramento sismico locali Biblioteca/Pinacoteca” al
gruppo di progettisti coordinato dall’ Arch. Francesco Maria Mogianesi, (C.F.
MGNFNC90C30I156Z) con sede in Via via Cavour , 10 - Cingoli;  (P. IVA
01930640436);

2) Di liquidare ai singoli tecnici le fatture trasmesse, come di seguito specificato:
rilievo e restituzione - geom. Nicola Mogianesi - fattura n. 1E del 10/12/2019 - euro
6.048,56
progettazione - arch. Francesco Maria Mogianesi - fattura n.1 del 10/12/2019 - euro
10.281,15
coordinamento sicurezza in fase di progettazione - geom. Riccardo Vittori - fattura n.2
del 06/12/2019 - euro 1.380,81

3) Di dare atto che gli incarichi oggetto della presente determinazione sono finanziati
con i fondi della Legge 30 Dicembre 2018 n. 145 “Bilancio di previsione dello stato per
l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019 – 2021”;

4) Di imputare la spesa complessiva di €. 17.710,52 (al lordo IVA) al Cap.2840, imp
534/2019;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 211 del 18-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

5) Di dare atto che il ruolo di Responsabile del Procedimento è svolto dall’ Ing.
Emanuele Brunacci, in qualità di responsabile dell’Ufficio LL.PP.;

6) Di disporre la pubblicazione all' Albo Pretorio del Comune.

           Il Responsabile dell’Ufficio
LL.PP.

Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 211 del 18-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 211 del 18-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


